
ZARZADZENIE Nr OR.0050.1.97.2025

BURMISTRZA SĘPÓLNA KRAJEŃSKIEGO
z dnia 31 lipca 2025 roku.

w sprawie opracowania Planu Akcji Kurierskiej oraz Planu rozplakatowania
obwieszczeń na terenie Gminy :%pólno Krajeńskie

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 iart. 533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r.
o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2025, poz 825), w związku z § 13 il5 rozporządzenia Ministra
Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie doręczania kart powołania do służby
wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie vvo'3ny (Dz. U. poz. 127) oraz
zarządzeniem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr 70/2025 zdnia 12marca 2025 r.
w sprawie organizacji doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Akcja Kurierska to zorganizowany przez Burmistrza %pólna Krajeńskiego system
doręczania żołnierzom rezerwy kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny lub w ramach ćwiczeń obronnych, jak również
system doręczania osobom lub podmiotom gospodarczym wezwań w sprawie obowiązku
obrony lub wykonywania świadczenia (osobistego lub rzeczowego) na rzecz obrony na
terenie grniny Sępólno Krajeńskie.

2. Celem Akcji Kurierskiej jest bezpośrednie doręczenie na obszarze grniny Sępólno
Krajeńskie kart powołania lub wezwań osobom lub podmiotom gospodarczym, dla których
zostały wystawione.

3. Rozplakatowanie obwieszczeń na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie ma na celu
podanie do publicznej wiadomości informacji wszystkim osobom podlegającym obowiązkowi
obrony Ojczyzny o powołaniu do czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i
w czasie wojny.

§2. Wprowadza się Plan Akcji Kurierskie wraz z za%cznikami m.in. Planem
rozplakatowania obwieszczeń na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie stanowiący za%cznik
nr 18 do ww. Planu Akcji Kurierskiej.

§3. 1. Plan Akcji Kurierskie wraz z załącznikami wykonano w trzech egzemplarzach po
jednym dla 'JVo'3skowezo Centmm Rekrutacji w Bydgoszczy (Egz. nr 2) oraz Komendy
Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim (Egz. nr 3), natomiast egzemplarz nr l stanowi
dokumentację Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim.

2. Plan Akcji Kurierskiej uzgodniono z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w
Bydgoszczy oraz Komendantem Powiatowym Policji w Sępólnie Krajeńskim.
3. Fakt uzgodnienia wyże5 wymienione organy potwierdziły podpisami w Planie Akcji
Kurierskiej (strona tytułowa) oraz na Mapie stanowiącej za%cznik nr 19 do Planu Akcji
Kurierskiej.

§ 4. 1. W celu zapewnienia sprawnej organizacji wykonywania zadań związanych z
doręczaniem dokumentów powołania w trybie akcji kurierskiej, na kurierów wyznacza się w
pierwszej kolejności osoby spośród pracowników Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim.



2. Szkolenie teoretyczne osób funkcyjnych zaangażowanych w organizację akcji
kurierskiej prowadzi się doraźnie w miarę potrzeb, w zależności od zmian organizacyjnycli
akcji lub obsady osobowej osób funkcyjnych.

3. Szkolenie teoretyczne należy udokumentować planem szkolenia i listą obecności
uczestników.

§ 5. 1. Aktualizacji Planu Akcji Kurierskiej dokonuje się co najmniej raz w roku
kalendarzowym, a także doraźnie na wniosek Szefa Wojskowego Centrum Reki-utacji w
Bydgoszczy lub Komendanta Powiatowego Policji w Sępólnie Krajeńskim.

2. Każda zmiana winna być odnotowana w arkuszu aktualizacji i przekazana do
posiadaczy poszczególnych egzemplarzy.

§ 6. 1. Akcją Kurierską na terenie gminy Sępólno Krajeńskie kieruje osobiście Burrnistrz
Sępólna Krajeńskiego, a w przypadku kiedy nie jest to możliwe, 5ego obowiązki w tym
zakresie wykonuje Zastępca Burnnistrza Sępólna Krajeńskiego na podstawie upoważnienia.

2. W przypadku nieobecności ww. osób funkcję kierującego akcją kurierską %dzie pełnić
Inspektor ds. obromiych, zarz4dzania kryzysowego i obrony cywilnej Urzędu Miejskiego w
Sępólnie Krajeńskim na podstawie upoważnienia.

§ 7. Wykonanie zarz4dzenia powierza się Inspektorowi ds. obronnych, zarządzania
kryzysowego i obrony cywilnej Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim.

§ 8. Traci moc Zarządzenie Or 0050.1.62.2019 Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z dnia
18 czerwca 2019 r. w sprawie opracowania Planu Akcji Kurierskiej oraz Planu
rozplakatowania obwieszczeń na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

z <
Agr inżfiq}ek ,Zieńko

!.? -IrrrllS+l'Za

TRZA



UZASADNIENIE

W celu realizacji zadań związanych z zapewnieniem prawidłowego doręczenia

dokumentów powołania w trybie akcji kurierskiej na terenie gminy Sępólno Krajeńskie

niezbędne jest wydanie niniejszego zarządzenia.

Z uJX'BU {?STR ZA
li
/l

5 inż. 4M]rek ,Zieńko
aurmis(rza




